DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000220 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Ano 3

Outro

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ: 13.071.253/0001-06

_________

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONVÊNIO Nº
01/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES E A ADAM - ASSOCIACÃO
DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE
MOENDA, TRATANDO SOBRE O PROJETO
FINANCIADO COM O FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. .

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.071.253/0001-06, com sede na Avenida
Adolfo Araújo Borges, s/n, Bairro do Japão, Presidente Tancredo Neves-Bahia, neste ato
representado por seu titular o Prefeito Antônio dos Santos Mendes, inscrito no CPF nº.
502.411.095-15, doravante denominada simplesmente MUNICÍPIO e a ADAM -
ASSOCIACÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA, CNPJ
nº. 07.505.104/0001-05, sediada no Povoado de Moenda, Presidente Tancredo Neves -
Bahia, CEP 45.416-000, neste ato representada pela sua Diretora Presidente Eliane Oliveira
Santana, CPF n° 002.107.705-38, e RG 0874576873, doravante denominada Associação,
com fundamento no Edital 01.2017 oriundo do FMDCA, devidamente publicado em portal
oficial e a legislação que gere a matéria e deliberação ocorrida na reunião CMDCA –
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e dos Adolescentes de Presidente Tancredo
Neves, do dia 19/12/2017, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo nº 01 ao Convênio
nº 01/2017, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

O plano de trabalho do Convênio nº 01/2017 passa a viger com as alterações fixadas no
Anexo Único do presente termo, discriminado no Ofício ADAM nº. 30.2017, de 18 de
dezembro de 2017, chancelado pelo CMDCA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

Nos termos da Cláusula oitava do Convênio 01.2017, fica estabelecido que este instrumento
vigorará até 30 de março de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Continuam mantidas e ratificadas as demais clausulas e condições do Convênio 01.2017,
quanto ao que não foi alterado pelo presente aditivo.

Presidente Tancredo Neves - BA, 31 de dezembro de 2017

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F5A44007F5E0DB473D668CF885CA00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000220 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ: 13.071.253/0001-06

_________

_______________________________________________
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
Antônio dos Santos Mendes

_________________________________________________
ASSOCIACÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA
Eliane Oliveira Santana

_______________________                           ______________________
Testemunha 1                                                 Testemunha 2
Nome:                      Nome:
CPF:                                                                CPF:

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F5A44007F5E0DB473D668CF885CA00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000220 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Ano 3

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F5A44007F5E0DB473D668CF885CA00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000220 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Ano 3

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F5A44007F5E0DB473D668CF885CA00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000220 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Ano 3

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F5A44007F5E0DB473D668CF885CA00

		2018-01-10T15:32:48-0200